1storischer
\: Weithnachtsmarkt

im Augsburger Wollmarkt,
. 86150 Augsburg
\\ 3. und 4. Adventswochenende

Weihnachten mal anders!

Interessengemeinschaft Historisches Augsburg e.V
www.ig-historisches-augsburg.de



/

'r
',/

4:50 Uhr
15:30 Uhr

16:45 UFIP»™Einzug aller Mitwirkend

17:00 Uhr

18:00 Ula;;»

18:30 Uhr
19:00 Uhr
20:00 Uhr
20:30 Uhr

14:00 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
16:00 Uhr
16:30 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr
20:00 Uhr

Beginn Markt
Jack & Cori’s

Kathreyn von E
Jack & Cori’s Zauberv

Festliche Eroffnung du
Segnung des Weihnacht

Gustl & Klaus - sc
alladen, Reggae

Jack & Cori’s Zauberwelt |
Der Heilige Nikolaus verzaubert, seg
Samira - Bauchtanze

Augusthana Tanz in die Nacht

Beginn Marktbetrieb
Jack & Cori’s Zauberwelt

1-2-Tandaradey (Mittelalterliche Musik\
Jack & Cori’s Zauberwelt \
Astrologie, Marchen & Sterne 7 o

Samira - Bauchtanze

YAV Ara WA

Gustl & Klaus - schwabisch-schrag
(Balladen,Reggae und a’ bissle Rock'n’'Roll)

Jack & Cori’s Zauberwelt
Der Heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder

Insanis Maxima - Freibeuterische ,Weihnachtslieder”



12:00 Uhr
12:00 Uhr

12:30 Uhr
13:00 Uhr
13:30 Uhr
14:00 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr
%:30 Uhr
19:30 Uhr

12:00 Uhr
12:15 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr
13:30 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr
16:45 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr
20:00 Uhr
20:30 Uhr

Beginn Marktbetrieb
Gustl & Klaus - schwabisch-schrag
(Balladen,Reggae und a’bissle Rockn'Roll)

Jack & Cori’s Zauberwelt

1-2-Tandaradey (Mittelalterliche Musik)

Samira - Bauchtanze

Insanis Maxima - Freibeuterische ,Weihnachtslieder”
Astrologie, Marchen & Sterne

1-2-Tandaradey (Mittelalterliche Musik)
Renaissance-Theater Augsburg

Samira - Bauchtanze

De@silige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder
Jack & Cori’s Zauberwelt

Insanis Maxima - Freibeuterische ,Weihnachtslieder®

Beginn Marktbetrieb

Sonnentaus Tochter Lilienschwer

Karl der Narr - Minnesang

Jack & Cori’s Zauberwelt

Insanis Maxima - Freibeuterische ,Weihnachtslieder"
Sonnentaus Tochter Lilienschwer
Renaissance-Theater Augsburg

Astrologie,Marchen & Sterne

Samira - Bauchtanze

Sonnentaus Tochter Lilienschwer

Der heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder
Insanis Maxima - Freibeuterische ,Weihnachtslieder*
Karl der Narr - Minnesang

Jack & Cori’s Zauberwelt

Samira - Bauchtanze

Jack & Cori’s Zauberwelt

YAV AT Ay

SCOCCTV1



14:00 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
16:45 Uhr
17:30 Uhr
18:15 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr

20:00 Uhr
20:30 Uhr

14:00 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr
16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr
20:00 Uhr

Beginn Marktbetrieb
Jack & Cori’s Zauberwelt

Kathreyn von Eulensteyn
Jack & Cori’s Zauberwelt
Samira - Bauchtanze

Astrologie, Marchen & Sterne

Der heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder

Gustl & Klaus - schwabisch-schrag
(Balladen, Reggae und a’ bissle Rockn'Roll)

Jack & Cori's Zauberwelt

Samira - Bauchtanze

Beginn Marktbetrieb

Jack & Cori’s Zauberwelt

Kathreyn von Eulensteyn & 1-2-Tandaradey
Renaissance-Theater Augsburg

Samira - Bauchtanze

Jack & Cori’s Zauberwelt
Astrologie,Marchen & Sterne

Gustl & Klaus - schwabisch-schrag
(Balladen, Reggae und a’ bissle Rockn'Roll)

Jack & Cori’s Zauberwelt

Der heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder

Samira - Bauchtanze

S¢0C’C1'81

Scocd’cr’61



Uhr
0 Uhr
4:00 Uhr

, 15:30 Uhr

4

‘ 16:00 Uhr

17:00 Uhr

L
17:3M 1-2-Tandaradey (Mittelz

18:30 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr
20:00 Uhr
12:00 Uhr
12:00 Uhr
12:45 Uhr
13:30 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr
20:00 Uhr
20:30 Uhr

Jack &

ramira . _. .\
Jack & Cori’s Zauben i\

Karl

Samira - Ba

Renaissance
Astrologie, Mar
Der Heilige Nikola

Karl%‘Narr - Minne

Bernsteyn - Akustik-Fo lkoc A
Beginn Marktbetrieb

Karl der Narr - Minnesang
Astrologie, Marchen & Sterne
Jack & Cori’s Zauberwelt
1-2-Tandaradey (Mittelalterliche Musik)
Bernsteyn - Akustik-Folk-Rock

Augusthana Tanz in die Nacht
Renaissance-Theater Augsburg
Einzug aller Mitwirkenden | \ N

Samira - Bauchtanze

Der I-Qlige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder

Karl der Narr - Minnesang

THOM HON3 18YHID - STOT

Jack & Cori’s Zauberwelt

Samira - Bauchtanze



Was sonst noch wahrend der gesamten Offnungszeiten stattfindet:

donnerstags und freitags: 14:00 - 21:00 Uhr
samstags und sonntags: 12:00 - 21:00 Uhr
Anderungen vorbehalten!

* Stockbrot-Backen bei den Landsknechten und Marketenderinnen Augsburg e.V. -
Wer sich das entgehen [asst, ist selbst schuld...

* Kegelbahn des TSV-Inningen e.V.- Alle Neune?

* Kinderbasteln '\ ]
* Kinderkarussell
) &
te

Der Schneemann
Spieluhrfiguren tanzen (13.12 & 14.12)

Uber Spenden wiirden wir uns sehr freuen!

s 4 \
b # Unser groRer Dank gilt allen Sponsoren,
4 // Gonnern und Mitwirkenden!
) COMPUTENT

\j‘. COMPUTERSYSTEME \

@ radio
d augsburg ji
KUNZMANN

WEINKEREEREI <

y & Interessengemeinschaft historisches Augsburg e.V.
‘ Vertreten durch die Vorstandschaft
Spitalgasse 9

86150 Augsburg

Tel. 0821/5081400



