

Weihnachten mal anders!

Interessengemeinschaft Historisches Augsburg e.V www.ig-historisches-augsburg.de

Programm 12.2025

2	14:00 Uhr 14:00 Uhr	Beginn Marktbetrieb Jack & Cori's Zauberwelt
	14:30 Uhr	Kathreyn von Eulensteyn
	15:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
	16:45 Uhr	Einzug aller Mitwirkenden
	17:00 Uhr	Festliche Eröffnung durch die IG historisches Augsburg e.V. Segnung des Weihnachtsmarktes durch Hr. Johannes Paul
	18:00 Uhr	Gustl & Klaus - schwäbisch-schräg (Balladen, Reggae und a' bissle Rock'n'Roll)
	18:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
	19:00 Uhr	Der Heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder
	20:00 Uhr	Samira - Bauchtänze
	20:30 Uhr	Augusthana Tanz in die Nacht

14:00 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
14:30 Uhr	1-2-Tandaradey (Mittelalterliche Musik)
16:00 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
16:30 Uhr	Astrologie, Märchen & Sterne
17:15 Uhr	Samira - Bauchtänze
18:00 Uhr	Gustl & Klaus - schwäbisch-schräg (Balladen, Reggae und a' bissle Rock'n'Roll)
18:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
19:00 Uhr	Der Heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder
20:00 Uhr	Insanis Maxima - Freibeuterische "Weihnachtslieder"

Beginn Markthetrieb

1
4
7
\simeq
7

	12:00 Uhr 12:00 Uhr	Beginn Marktbetrieb Gustl & Klaus - schwäbisch-schräg (Balladen, Reggae und a' bissle Rock'n'Roll)	13.1
	12:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt	2.
	13:00 Uhr	1-2-Tandaradey (Mittelalterliche Musik)	12.2025
	13:30 Uhr	Samira - Bauchtänze	25
	14:00 Uhr	Insanis Maxima - Freibeuterische "Weihnachtslieder"	
	15:00 Uhr	Astrologie, Märchen & Sterne	
	15:30 Uhr	1-2-Tandaradey (Mittelalterliche Musik)	
	16:30 Uhr	Renaissance-Theater Augsburg	
	17:00 Uhr	Samira - Bauchtänze	
	17:30 Uhr	Der heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder	
1	18:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt	
	19:30 Uhr	Insanis Maxima - Freibeuterische "Weihnachtslieder"	
	12:00 Uhr	Beginn Marktbetrieb	Ļ
	12:15 Uhr	Sonnentaus Töchter Lilienschwer	4.1
	12:30 Uhr	Karl der Narr - Minnesang	2.
	13:00 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt	2.2025
	13:30 Uhr	Insanis Maxima - Freibeuterische "Weihnachtslieder"	25
	14:30 Uhr	Sonnentaus Töchter Lilienschwer	0.
	15:00 Uhr	Renaissance-Theater Augsburg	
	15:30 Uhr	Astrologie, Märchen & Sterne	
	16:00 Uhr	Samira - Bauchtänze	
	16:45 Uhr	Sonnentaus Töchter Lilienschwer	
	17:00 Uhr	Der heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder	
	18:00 Uhr	Insanis Maxima - Freibeuterische "Weihnachtslieder"	5
	19:00 Uhr	Karl der Narr - Minnesang	
	19:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt	
	20:00 Uhr	Samira - Bauchtänze	
	20:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt	

14:00 Uhr 14:00 Uhr	Beginn Marktbetrieb Jack & Cori's Zauberwelt
14:30 Uhr	Kathreyn von Eulensteyn
16:45 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
17:30 Uhr	Samira - Bauchtänze
18:15 Uhr	Astrologie, Märchen & Sterne
19:00 Uhr	Der heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder
19:30 Uhr	Gustl & Klaus - schwäbisch-schräg (Balladen, Reggae und a' bissle Rock'n'Roll)
20:00 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
20:30 Uhr	Samira - Bauchtänze

14:00 Uhr	Beginn Marktbetrieb
14:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
15:00 Uhr	Kathreyn von Eulensteyn & 1-2-Tandaradey
16:00 Uhr	Renaissance-Theater Augsburg
16:30 Uhr	Samira - Bauchtänze
17:00 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
17:30 Uhr	Astrologie, Märchen & Sterne
18:00 Uhr	Gustl & Klaus - schwäbisch-schräg (Balladen, Reggae und a' bissle Rock'n'Roll)
18:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
19:00 Uhr	Der heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder
20:00 Uhr	Samira - Bauchtänze

12:00 Uhr 12:00 Uhr	Beginn Marktbetrieb Jack & Cori's Zauberwelt
12:45 Uhr	Karl der Narr - Minnesang
13:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
14:00 Uhr	Samira - Bauchtänze
15:30 Uhr	Renaissance-Theater Augsburg
16:00 Uhr	Astrologie, Märchen & Sterne
17:00 Uhr	Der Heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder
17:30 Uhr	1-2-Tandaradey (Mittelalterliche Musik)
18:30 Uhr	Karl der Narr - Minnesang
19:00 Uhr	Samira - Bauchtänze
19:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
20:00 Uhr	Bernsteyn - Akustik-Folk-Rock
12:00 Uhr 12:00 Uhr	Beginn Marktbetrieb Karl der Narr - Minnesang
12:45 Uhr	Astrologie, Märchen & Sterne
13:30 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
14:30 Uhr	1-2-Tandaradey (Mittelalterliche Musik)
15:00 Uhr	Bernsteyn - Akustik-Folk-Rock
17:00 Uhr	Augusthana Tanz in die Nacht
17:30 Uhr	Renaissance-Theater Augsburg
18:00 Uhr	Einzug aller Mitwirkenden
18:30 Uhr	Samira - Bauchtänze
19:00 Uhr	Der Heilige Nikolaus verzaubert, segnet und beschenkt die Kinder
19:30 Uhr	Karl der Narr - Minnesang
20:00 Uhr	Jack & Cori's Zauberwelt
	12:00 Uhr 12:45 Uhr 13:30 Uhr 14:00 Uhr 15:30 Uhr 16:00 Uhr 17:00 Uhr 17:30 Uhr 19:00 Uhr 19:30 Uhr 12:00 Uhr 12:00 Uhr 12:45 Uhr 13:30 Uhr 13:30 Uhr 17:00 Uhr 17:00 Uhr 17:00 Uhr 17:00 Uhr 17:30 Uhr

20:30 Uhr

Samira - Bauchtänze

Was sonst noch während der gesamten Öffnungszeiten stattfindet:

donnerstags und freitags: 14:00 - 21:00 Uhr samstags und sonntags: 12:00 - 21:00 Uhr

Änderungen vorbehalten!

* Stockbrot-Backen bei den Landsknechten und Marketenderinnen Augsburg e.V. -Wer sich das entgehen lässt, ist selbst schuld...

- * Kegelbahn des TSV-Inningen e. V. Alle Neune?
- * Kinderbasteln
- * Kinderkarussell
- * Der Schneemann
- * Spieluhrfiguren tanzen (13.12 & 14.12)



Tel. 0821/5081400